
...علمی و فناوری
با تصویب در شورای عالی فضای مجازی 

مبادله اطلاعات بین دستگاهی 
الکترونیکی می شود

آیین نامه اجرایی احصای کلیه استعلامات و 
ایجاد نظام استانداردسازی تبادل اطلاعات 
بین دستگاهی قانون برنامه پنج ساله ششم 
فرهنگی  و  اجتماعی  اقتصادی،  توسعه 
در جلسه شنبه شب شورای عالی فضای 
مجازی به ریاست رئیس جمهور، بررسی 
و تصویب شد.به گزارش مرکز ملی فضای 
مجازی ؛ بر اساس این مصوبه ، از این پس 
هر گونه استعلام و مبادله اطلاعات بین 
دستگاهی به شکل الکترونیک انجام شده 
و لزومی برای ارائه کپی مدارک موضوع این 
مبادلات به ارباب رجوع وجود ندارد.طبق 
این آیین نامه، کلیه اطلاعات شناسایی و 
خدمات، استعلامات، اسناد مورد تبادل، 
اقــلام اطلاعاتی و سامانه های اطلاعاتی 
مــربــوط بــه فــرایــنــدهــای بین دستگاهی 
توسط سازمان اداری-استخدامی کشور 
و فناوری  ارتباطات  با هماهنگی وزارت 
اطلاعات احصا می شود و به تایید کارگروه 
 تعامل پذیری دولت الکترونیک می رسد.

ــات بین  ــلاعـ ــات و تـــبـــادل اطـ ــلام ــع ــت اس
دستگاه های اجرایی، کاملا به شکل رایگان 
انجام می شود و دستگاه های اجرایی باید 
هزینه های مــربــوط را در قالب بــودجــه و 
کنند.  پیش بینی  خــود  مصوب  اعتبارات 
سازمان برنامه و بودجه کشور نیز مکلف 
شده،  مبادله  موافقت نامه های  در  شــده 
و در  را پیش بینی کند  هزینه های مرتبط 

اولویت تخصیص قرار دهد.

...جامعه
مهناز افشار: هنوز دادگاه حکمم 

را نداده است
مهناز افشار که برای توضیح دربــاره تبلیغ 
یک آمپول درمان اعتیاد به دادسرای رسانه 
رفته بود، خبر تعهدش در دادگاه را تکذیب 
حالی که  در  گزارش خبرآنلاین،  کرد.به 
ــاره به حضور مهناز  چند خبرگزاری با اش
ــرای فرهنگ و رسانه، خبر  افشار در  دادس
داده بودند او پس از توضیح دربــاره قصد و 
نیتش از انتشار ویدئوی معرفی یک آمپول، 
متعهد شده است تا سخنانش را اصلاح کند، 
این بازیگر در توئیتر، روایتی متفاوت را از 
این ماجرا ارائه کرد. مهناز افشار در این باره 
نوشت: »بله به دادسرا رفتم! موضوع شکایت، 
ممنوع بــودن تبلیغ دارو بــود. خبرگزاری 
رسمی زده مهناز افشار تعهد داده! تعهد 
چی؟ هنوز حکمی ندادن. میخواین آدم ها رو 
تو عمل انجام شده قرار بدید؟ عجب!به جای 
اخبار کذب در ارتباط با من، خبر واقعی کار 
کنین! معلم ها، کارگران، مرگ زندانیان و 

خبر واقعی مردم...«

یک مسئول تأمین اجتماعی 
تشریح کرد:

شرایط دریافت کمک هزینه سفر و 
اقامت بیمار و همراه

مدیر کل امــور فنی بیمه شدگان سازمان 
کمک  دریافت  شرایط  اجتماعی،  تأمین 
هزینه سفر واقامت بیمار وهمراه را تشریح 
ــط عمومی  ــزارش اداره کل رواب کرد.به گ
سازمان تأمین اجتماعی، سیروس نصیری 
گفت: هرگاه سازمان، بیمه شده ای را برای 
ــزام کند  معالجه به شهرستان دیگری اع
ودرمان وی به صورت سرپایی انجام شود، 
علاوه بر غرامت دستمزد متعلقه، معادل 
100 درصد غرامت دستمزد روزانــه بابت 
هزینه هر روز اقامت به بیمه شده پرداخت 
خواهد شد.وی افزود: همچنین )در صورت 
تایید مراجع پزشکی ســازمــان( تا زمانی 
که بیمار نیاز به همراه داشته باشد، علاوه 
بر مخارج مسافرت بیمار وهمراه، معادل 
ــد حقوق یا دستمزد بیمه شده  50 درص
نیز به همراه بیمار از سوی سازمان تأمین 
اجتماعی پرداخت می شود.نصیری تصریح 
کــرد: هزینه سفر وفــوق العاده هزینه سفر 
و هزینه همراه به بیمه شدگان اجباری، 
رانندگان بــرون شهری ، مقرری بگیران 
بیمه بیکاری ، مستمری بگیران بازنشسته، 
از کارافتادگان کلی، بازماندگان وافــراد 
تحت تکفل آن ها تعلق می گیرد.وی خاطر 
نشان کرد: برای اعــزام بیمه شده یا افراد 
تحت تکفل وی مــوضــوع باید در شــورای 
ــزام،  ــورت تایید اع پزشکی مطرح ودر ص
نحوه، نوع وسیله سفر و همچنین نیاز بیمار 
به همراه مشخص شود.نصیری خاطر نشان 
کرد: هزینه اعزام بیمار طبق نرخ متعارف 
تعیین وپرداخت می شود.وی افزود: هزینه 
هــای سفر بیمه شــده توسط شعبه اعــزام 
کننده و در صورت نیاز بیمار توسط شعبه 
شهرستان مقصد قابل پرداخت است.وی 
گفت: مشمولان برای دریافت هزینه های 
فوق باید دفترچه درمانی بیمه شده اصلی 
و فرد بیمار ونظر پزشک معالج مبنی بر لزوم 

اعزام بیمار را به شعبه ارائه کنند.

5اجتماعی
 تسنیم- اردکانیان وزیر نیرو گفت: طی سال های اخیر با تحقیقات و فناوری های انجام شده توانستیم در حوزه باروری ابرها به 
نقطه خوبی برسیم، به گونه ای که گلوله هایی که باید برای باروری پرتاب می شــد، تاکنون از خارج از کشور وارد می شد، اما هم 
اینک توانسته ایم با ظرفیت داخلی، این گلوله ها را تولید کنیم.

وزیر نیرو: ایران موفق به تولید 
گلوله های بارورسازی ابرها شد
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دانش پور- بانک ها، دفاتر ثبت اسناد، دفاتر پست 
، دفاتر پیشخوان، دادگاه ها و اصولا هر مجموعه 
ای که از طریق شبکه اینترنت کار مــردم را راه 
می اندازند،  برخی مواقع با قطع سیستم باعث 
معطلی مردم و اتلاف وقت و هزینه آن ها می شوند. 
شاید شما هم خیلی شنیده باشید که مردم می 
گویند: یادش به خیر زمانی که همه کارها دستی 
انجام می شد حداقل این قدر معطل نمی شدیم. 
همه ما نمونه های بسیاری را از چنین شرایطی که 
مردم از وصل شدن به سیستم های اتوماسیون 

ناراضی هستند، سراغ داریم.

امضاهای معطل و انگشت های جوهری    
برای ثبت یک سند رسمی به دفترخانه مراجعه 
کرده ام. کارهای نوشتن سند تمام می شود ، اما 
کار می خوابد، می گویند سامانه دچار اختلال 
ــاری نمی تــوان  شــده و تــا مشکل حــل نشود ک
انجام داد. دو ساعت معطل می شویم تا بالاخره 
سیستم اینترنت وصــل می شــود. ایــن مشکل 
را بارها داشته ام هر بار هم حداقل نیم ساعت 
معطل بــوده ام تا بتوانم سندی را امضا کنم یا 
انگشت جوهری خود را بالاخره پای سند بزنم.
چندی پیش رئیس کانون سردفتران و دفتریاران 
علت ایــن موضوع را اختلالات اینترنتی ذکر 
کرد و گفت: ممکن است بــرای منطقه ای که 
دفترخانه اسناد رسمی در آن وجود دارد، این 
اتفاق بیفتد، بنابراین بهترین کار، صبر کردن 
است.  منطقه  اینترنت  عمومی  مشکل  حل  تا 
محمدرضا دشتی اردکانی البته تاکید کرد: به 
نظر می رسد این مشکل عمومیت ندارد. زیرا ما 
به صورت معدود با چنین مشکلی از سوی مردم 
مواجه می شویم. بعد از آن حتی رئیس سازمان 
ثبت اسناد کشور هم از اجرای خوب و کارکرد 
مناسب این سامانه در دفترخانه ها ابراز رضایت 
کــرد. احمدتویسرکانی گفت: گاهی شاید به 
صورت موردی، اختلالاتی در اینترنت و دستگاه 

های مخابراتی منطقه پیش بیاید.

اما گلایه هایی که از شهروندان به ما می رسد 
خلاف این اظهار نظر را مطرح می کند و چنین 
به نظر می رسد که قطع شدن های این چنینی 
کم نیست و شهروندان نمی دانند خسارت وارد 
آمده به آن ها در امر مهم نقل و انتقالات قانونی را 
چه کسی باید برعهده بگیرد و اصلا نهادی پاسخ 

گوی این نابه سامانی هست؟
ــرای تنظیم هر سند به صورت  جالب آن که ب
اینترنتی هزینه 50 هزار ریال از مردم دریافت 
می شود و این در حالی است که طبق آمار سال 
و  سردفتران  کانون  رئیس  گفته  به  و  گذشته 
دفتریاران تعداد 7300 محضر در کشور وجود 
دارد. بنابراین حتی اگر فرض بگیریم روزی فقط 
سه سند یا مکتوبه رسمی در این محضرها به ثبت 
برسد، روزانه حدود 110 میلیون تومان به نفع 
این سامانه و شاید به اسم تامین و نگهداری و به 

روز کردن آن از مردم دریافت می شود.

صبر کنید تا اینترنت وصل شود    
ــال بسته ای پستی به یکی از دفاتر  بــرای ارس
پست شرق تهران مراجعه کرده ام. از متصدی 

می خواهم پاکت مناسب برای بسته ام را بدهد. 
می گوید فعلا سیستم قطع است. تا سیستم وصل 
نشود نمی توانیم کار کنیم. می گوید: دست ما 

نیست هر روز همین مشکل را داریم !
خانم دیگری هم که برای ارسال بسته پستی آمده 
می گوید: از صبح این جا منتظر نشسته ام قرار 
است که سیستم وصل شود، حداقل تکلیف مان 
را مشخص نمی کنند. متصدی باجه فقط یک 
جواب دارد: سیستم است دیگر، قطع می شود 
دست ما نیست! پس از مدتی پسر جوانی به عنوان 
تکنسین سیستم آی تی آمد و پس از جابه جایی 
کابل ها و چسب زدن آن ها سیستم را تحویل داد 
، گفتند سیستم برقرار شده اما پس از چند دقیقه 
دوباره قطع شد.این ماجرا را خبرنگار ایرنا که خود 
در این پستخانه حضور داشته، نوشته است و بعد 
هم موضوع را به صورت تلفنی با مدیرکل پست 
استان تهران در میان گذاشت.مهدی مقصودی 
قطع سیستم را مربوط به قطعی نت بیان می کند و 
می افزاید: ارائه خدمات پستی مانند دیگر دستگاه 
ها وابستگی زیادی به زیرساخت مخابرات دارد. 
وی تاکید کرد: بیشتر قطعی ها خارج از سیستم 

سازمان است که سعی شده زیرساخت ها تقویت 
و در این حوزه سرمایه گذاری شود. مدیرکل پست 
استان تهران خاطر نشان کرد: کسب درآمد برای 
شرکت پست اهمیت دارد و قطعی سیستم نیز در 
درآمدها تاثیر می گذارد از این رو تلاش ما بر آن 
است که ضمن انجام امور مراجعان در کمترین 

زمان خللی در خدمات رسانی ایجاد نشود.

قطعی سیستم بانکی       
قطعی سیستم بانکی نیز از آن دست مشکلاتی 
است که بیشتر مــردم معطلی و کلافگی آن را 
تجربه کرده اند . این اختلالات به ویژه در ساعات 
و روزهایی که مــردم به دلایــل مختلف مراجعه 
ــد ، افزایش هم  بیشتری به شبکه بانکی دارن
پیدا مــی کند. برخی ریشه ایــن اخــتــلالات را 
خود  دیگر  گروهی  و  مخابراتی  نارسایی های 
ــزی مستقر  ــرک ــه در بــانــک م شبکه شــتــاب ک
امور  کارشناسان  از  برخی  می دانند.  ــت،  اس
بانکی و مخابراتی مشکلات این حوزه را ناشی 
مرکزی  بانک  با  بانک ها  ضعیف  همکاری  از 
ارتباطی بانک  ها  و ضعف در زیرساخت های 
می دانند. ضعف مدیریت کلان شبکه شتاب 
از نظر نــرم افــزاری و سخت افزاری نیز از دیگر 
مسائلی اســت که سیستم شتاب بانکی با آن 
دست و پنجه نرم می کند. کارشناسان می گویند: 
ایجاد هر دستگاه خودپرداز به اندازه ایجاد یک 
شعبه بانک هزینه  بر است؛ تامین امنیت شبکه 
و نرم افزار  نیاز به سخت افزار  و پشتیبانی آن 
دارد که بانک ها عموما زیر بار سرمایه گذاری 
در این حوزه نمی روند.همین اتفاقات ناگوار و 
اتلاف وقت و هزینه باعث شده است تا درست 
یا غلط، مردم نگاه خوبی به دولت الکترونیک 
و اتوماسیون اداری نداشته باشند. آن ها می 
گویند در شرایطی که هنوز زیرساخت های لازم 
فراهم نشده و مردم هم از شرایط کنونی ناراضی 
هستند، معلوم نیست که چرا تمام دستگاه های 

دولتی و خصوصی دم از اتوماسیون می زنند.

اتلاف وقت مردم و معضل قطع مدام سامانه ها

ارتباط قطع است،فعلا صبر کنید!

از میان خبرها

۷۵ درصد کاربران ، جلب اعتماد عمومی را عامل موفقیت 
پیام رسان های بومی  می دانند

معاون وزیر ارتباطات نتایج یک نظرسنجی درباره عوامل موفقیت پیام رسان های بومی را 
منتشر کرد. نتایج نشان می دهد 75 درصد مردم، جلب اعتماد عمومی را عامل موفقیت این 
پیام رسان ها می دانند.به گزارش  مهر، حمید فتاحی با انتشار نظرسنجی در شبکه اجتماعی 
توئیتر، از کاربران فضای مجازی خواست به عوامل موفقیت پیام رسان های بومی رای دهند.وی 
خطاب به کاربران گفت: به نظر شما کدام گزینه می تواند عامل اصلی موفقیت پیام رسان های 
داخلی شود؟در این نظر سنجی چهار گزینه حمایت های مالی دولت، فیلتر پیام رسان های 

خارجی، اعتماد عمومی مردم و توسعه فنی مناسب پیام رسان ها مطرح شده است.

کاربران پیشنهادهای خود را  برای بهبود خدمات صدور کارت 
سوخت اعلام کنند

وزیر ارتباطات از کاربران فضای مجازی خواست پیشنهادهای خود را برای بهبود خدمات دولت 
الکترونیک در صدور کارت سوخت با وی به اشتراک بگذارند. به گزارش مهر، محمدجواد 
آذری جهرمی در توئیتی با اشاره به اقدامات صورت گرفته در صدور کارت سوخت از طریق 
دولت الکترونیکی، نوشت: امیدوارم اولین تجربه فراگیر خدمات دولت به مردم از طریق دولت 
الکترونیکی در صدور کارت سوخت، مطلوب مردم خوب ایران واقع شده باشد.وی خطاب به 
کاربران فضای مجازی گفت: اگر در این مسیر با مشکلاتی مواجه شدید که تصور می کنید امکان 

بهبود دارد، آن  را با هشتگ خدمت آسان )#خدمت_آسان( به اشتراک بگذارید.

زهرا حاجیان - وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی ضمن انتقاد از وضعیت بودجه پژوهشی 
کشور اظهار کرد : بسیار خجالت آور است که تنها 
0.3 درصد از بودجه کل کشور به حوزه تحقیقات 
اختصاص داده می شود، ولــی در زمــان تحقق 
آن اعــلام می شود که باید از معاونان پژوهشی 
دانشگاه ها ســوال شــود. این نشان می دهد که 
سیاست گذاران کمتر به حضور عالم و علم باور 
جشنواره  نوزدهمین  در  هاشمی  دارند.دکتر 
تجلیل از پژوهشگران و فناوران برگزیده کشور 
کــه صبح روز گذشته و بــا حــضــور مــعــاون اول 
رئیس جمهور در سالن اجــلاس ســران برگزار 
شد، همچنین از دخالت برخی نهادها در امور 
دانشگاه ها انتقاد کــرد و افـــزود:  از مسئولان 
می خواهیم در امور دانشگاه ها دخالت نکنند.
ما قبلا هم اعلام کرده ایم نهادهای نظارت گر از 
نظر امنیتی براساس قانون شهروندی و قانون 
اساسی می توانند هر کاری را در محیط دانشگاه 
انجام دهند، ولی دولت و مجلس نباید در امور 
دانشگاه ها دخالت داشته باشند، چرا که این 
امر آسیب زننده علم و دانشگاه است.وی با بیان 
ــادی بر  این که در سال های اخیر فشارهای زی
وزارتخانه های بهداشت و علوم بــرای تاسیس 
دانشگاه ها وارد شده است، افزود: چنین وضعیتی 
محدود به این دولت نمی شود، بلکه وزیران سابق 

نیز با چنین چالش هایی مواجه بوده اند.

صادرات محصولات دانش بنیان شتاب گیرد    
اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهورنیز 
در مراسم تجلیل از پژوهشگران کشور برضرورت 
افزایش صادرات محصولات دانش بنیان تاکید و 

اظهار کرد:  باید با شتاب بسیار زیادی به موضوع 
صادرات محصولات شرکت های دانش بنیان توجه 
کنیم تا بتوانیم جایگزینی برای نفت پیدا کنیم.
وی ادامه داد: با جلساتی که با روسای دانشگاه ها 
داشتیم مشکلات اقتصادی را با این افراد در میان 
گذاشتیم و برخی دانشگاه ها با برنامه دقیق برای 
رفع مشکلات اقتصادی کشور وارد عمل شدند. در 
این زمینه کارگروه هایی در دانشگاه ها شکل گرفت 
تا بر اساس آن مشکلات و مسائل کشور بررسی 
و راه حل هایی برای آن ها ارائه شود.دکتر سورنا 
ستاری معاون علمی وفناوری رئیس جمهورنیز 
در این مراسم  با اشــاره به ایجاد 3۸00 شرکت 
دانش بنیان در کشور و گــردش مالی  ۶0 هزار 
میلیارد تومانی فروش  محصولات دانش بنیان 
گفت: فعالیت این شرکت ها به گونه ای توسعه یافته 
که میزان وام گیری این شرکت ها از شبکه بانکی به 
عدد قابل توجهی رسیده است و  این اعداد نشان 
می دهند که شرکت های دانش بنیان بخشی از 

اقتصاد کشور شده اند.

آخرین وضعیت پرداخت ارز دانشجویی     
دکتر منصور غلامی  وزیر علوم نیز در حاشیه  این 
مراسم بااشاره به  آخرین وضعیت ارز دانشجویی 
گفت: طبق توافقی که با بانک مرکزی  داشته ایم  
مقرر شده است که امسال برای فرصت مطالعاتی 
و دانشجویان بورسیه ارز نیمایی پرداخت شود. 
همچنین برای دانشجویانی که با هزینه شخصی 
تحصیل می کنند، بانک مرکزی این افراد را به 
بانک های عامل برای دریافت ارز معرفی می کند 

و پس از نرخ نیمایی، به آن ها ارز داده می شود.

معرفی 24 پژوهشگر و فناور برتر    
در آیین تجلیل از پژوهشگران برتر کشور 24 
فــنــاور برتر کشور در گـــروه های  پژوهشگر و 
مختلف فنی مهندسی،علوم پایه، علوم پزشکی، 

کشاورزی وعلوم انسانی معرفی و تقدیر شدند.

وزیر بهداشت درجشنواره ملی تجلیل از پژوهشگران و فناوران برگزیده 

 اختصاص تنها 0.3 درصد از بودجه کشور به تحقیقات خجالت آور است 

فرا خبر
   

چندگام تا دولت الکترونیک فاصله داریم؟    
 با مصوبه جدید شورای عالی فضای مجازی  
مبنی بــر اســتــانــدارد ســازی نظام تبادل 
ــرای اجرایی  اطــلاعــات کشور؛ تلاش ها ب
کردن برنامه دولت الکترونیکی وارد مرحله 
جدیدی شده  است ، مصوبه ای که اگر به 
ــلاوه بر  درستی اجــرایــی شــود می تواند ع
کاهش هزینه های سرسام آوری که همه 
ساله در بخش های دولتی وبه واسطه به کار 
گیری شیوه های سنتی صرف می شود ؛ 
افزایش سطح  رفاه جامعه  ، ایجاد  شفافیت 
و کاهش فساد اداری را  نیز  در پی داشته 
باشد. درباره فواید دولت الکترونیک بارها 
سخن گفته شده است اما یکی از قابل تامل 
ترین  مزیت های تحقق  دولت الکترونیک  ، 
بدون شک گزارش های پی در پی سازمان 
ملل در این زمینه است  که نشان می دهد 
دولت  الکترونیکی  ارتباطات  و  خدمات 
می تواند در مجموع به حدود یک تریلیون 
دلار صرفه جویی در هزینه های کشورها 
بینجامد. ایــن هزینه ها  در واقــع مبالغی 
ــای سنتی  صرف  ــت کــه درسیستم ه اس
ــد فعالیت های  مصرف کاغذ، کندی رون
اداری ؛اتــلاف وقت و... می شــود. مصوبه 
اخیر اگر چه یک گام  روبه جلو برای تحقق 
ــا آن چــه که  ــت ام دولـــت الکترونیکی اس
درشرایط فعلی کشور بدان نیاز داریم تسریع 
فرایند های الکترونیکی  شدن است چرا 
که متاسفانه  به رغم سیاست گذاری های 
انجام شده در این حوزه، ما هنوزرتبه جهانی 
پایینی در اجرایی کردن دولت الکترونیکی 
داریم که نشان می دهد اقدامات اجرایی در 
این بخش باید با شتاب بیشتری انجام شود .  

گیت های دریافت عوارض در 
آزادراه ها جمع آوری می شود

معاون برنامه ریزی و مدیریت منابع وزارت راه 
و شهرسازی از جمع آوری گیت های دریافت 
ــا خبر داد. بــه گزارش  عــوارض در آزادراه ه
الکترونیکی  افـــزود:  امیر امینی  تسنیم، 
کردن و جمع آوری عوارض آزادراه هــا یکی 
از برنامه هایی اســت که امسال عملیاتی 
ــت که  ــال اس ــود. بیش از هشت س ــی ش م
وزارت راه به دنبال پیاده سازی ETC بود. 
این کار زمانی با بانک مسکن آغاز شد اما 
به دلیل  چند مشکل که یکی از آن ها فرار از 
پرداخت بود ادامه نیافت. با سرمایه گذاری 
ایجاد  بی ال تی  شرکتی  خصوصی  بخش 
شد، این سیستم تمام گیت های آزادراهی را 
جمع آوری می کند. هفته گذشته در آزادراه 
 ـساوه نمونه آزمایشی این گیت ها اجرا  تهران ـ

شد و در مرحله آزمایش نرم افزار قرار دارد.
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